
UCHWAŁA NR 39/24
ZARZĄDU POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 27 maja 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Opolskiego na 2024 r.

Działając na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/414/23 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2024 r. dokonuje się następujące zmiany w budżecie Powiatu Opolskiego:

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się następujących zmian planowanych dochodów budżetu 
Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 132.354 zł, w tym:

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa”

·§ 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 1.000 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii”

·§ 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 29.300 zł,

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Różne rozliczenia finansowe”

·§ 2100 - „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 102.054 zł,

-  dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów majątkowych:

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

·§ 6410 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zmniejsza się planowane 
dochody majątkowe o kwotę 11.000 zł, które przenosi się do:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 1470



·§ 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” na 
zwiększenie planowanych dochodów bieżących o kwotę 11.000 zł.

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych wydatków 
budżetu Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 132.354 zł, w tym:

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 1.000 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
 grupie wynagrodzeń o kwotę 29.300 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80102 – „Szkoły podstawowe specjalne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
dotacji o kwotę 16.684 zł,

Rozdział 80195 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 
47.018 zł, w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 10.121 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 36.897 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85495 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 
38.352 zł, w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 14.501 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 23.851 zł,

-  dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków bieżących:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80120 „Licea ogólnokształcące” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 15.000 zł,  które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie zadań statutowych o kwotę 15.000 zł, w ww. rozdziale,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 121.225 zł,  które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie dotacji o kwotę 121.225 zł, w ww. rozdziale,

-  dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków majątkowych:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
94.425,25 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie zadań 
statutowych o kwotę 94.425,25 zł, w ww. rozdziale,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 11.000 zł, 
które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie zadań statutowych o kwotę 
11.000 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1470



3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2024 
roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1711 O DK 46 – Chrząstowice – DK 46 w m. 
Chrząstowice oraz modernizacje odcinków drogi 1711 O na trasie Lędziny – Chrząstowice” zmniejsza się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 94.425,25 zł,

- w pkt 3 w ramach zadań realizowanych przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla powiatu 
opolskiego w:

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Zakup samochodu osobowego” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne 
w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 11.000 zł.

4. W załączniku nr 5 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I.    Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2024 r.

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa”

·§ 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody o kwotę 1.000 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii”

·§ 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody o kwotę 29.300 zł,

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

·§ 6410 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zmniejsza się planowane 
dochody o kwotę 11.000 zł,

·§ 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” 
zwiększa się planowane dochody o kwotę 11.000 zł,

II.    Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2024 r.

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa”

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 4 i 5 o kwotę 1.000 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii”

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 4 i 5 o kwotę 29.300 zł,

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

- zmniejsza się planowane wydatki w kol. 8 o kwotę 11.000 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 6 o kwotę 11.000 zł.

5. W załączniku nr 7 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1470



Dotacje celowe na zadania własne powiatu w 2024 r. realizowane przez:

I.    podmioty należące do sektora finansów publicznych

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2320 – „Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego”

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę ogółem 121.225 zł, w tym:

- Powiat Brzeski o kwotę 16.332 zł,

- Miasto Bytom o kwotę 721 zł,

- Powiat Częstochowski o kwotę 2.184 zł,

- Powiat Kępiński o kwotę 1.092 zł,

- Powiat Kluczborski o kwotę 2.408 zł,

- Powiat Krapkowicki  o kwotę 2.184 zł,

- Powiat Lubliniecki o kwotę 1.092 zł,

- Powiat Nyski  o kwotę 16.081 zł,

- Miasto Opole o kwotę 18.060 zł,

- Powiat Ostrowiecki o kwotę 721 zł,

- Powiat Strzelecki  o kwotę 1.316 zł,

- Powiat Kędzierzyńsko - Kozielski o kwotę 59.034 zł.

6. W załączniku nr 8 do ww. uchwały dokonuje się następujące zmiany:

Dotacje podmiotowe w 2024 r. dla jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80102 – „Szkoły podstawowe specjalne”

·§ 2540 – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się 
planowane wydatki o kwotę 16.684 zł (Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Kup).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Starosta Opolski

Henryk Lakwa

Wicestarosta Opolski

Leonarda Płoszaj

Członek Zarządu
 Powiatu Opolskiego

Bartosz Wajman

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1470


		2024-05-29T12:35:43+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




